ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

Số: 792/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Trà Cú, ngày  24 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện nhân Kỷ niệm 48 năm
ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2023), 137 năm ngày Quốc tế lao động
(01/5/1886 - 01/5/2023)

Nhân Kỷ niệm 48 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2023), 137 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 -
01/5/2023);

Được sự thống nhất của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện

thông báo thành phần, thời gian viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện nhân Kỷ niệm
48 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2023), 137 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2023) như sau:

I. THÀNH PHẦN, KÍNH MỜI:

- Thường trực Huyện ủy, Hội đồng nhân dân huyện.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện.

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể huyện (03 hệ).

- Đại diện Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam và cán bộ, công chức, viên chức các xã Ngãi Xuyên,

Lưu Nghiệp Anh và thị trấn Trà Cú tham gia viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (dự và đưa tin).

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Lúc 06 giờ 30 phút, ngày 28 tháng 4 năm 2023 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Tại Nghĩa trang Liệt sĩ huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: Chuẩn

bị và bố trí xe phục vụ Lãnh đạo huyện viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện.

2. Phòng Lao động - Thương binh và xã hội: Chỉ đạo dọn dẹp vệ sinh

khu vực Nghĩa trang, chuẩn bị tràng hoa, nhang, đèn cầy, hoa quả,… phục vụ lễ
viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao huyện: Chuẩn bị âm
thanh (nhạc chào cờ và mặc niệm) phục vụ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện.

2

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Sắp xếp, bố trí lực lượng bảo vệ trật tự
tại Nghĩa trang Liệt sĩ huyện và phân công cán bộ điều khiển chào cờ mặc niệm

phục vụ lễ viếng tại Nghĩa trang Liệt sĩ huyện.

5. Công an huyện: Sắp xếp, bố trí lực lượng bảo vệ trật tự tại Nghĩa trang

Liệt sĩ huyện và phân công 02 chiến sĩ dâng tràng hoa dẫn đoàn đại biểu viếng
Nghĩa trang Liệt sĩ huyện.

Trên đây là thông báo viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện nhân Kỷ niệm 48
năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023),

137 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2023)./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện (03 hệ);
- LĐVP;
- Lưu: VT, NCTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T16:53:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Thị Thắm<tttham@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T16:54:20+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!